

**Obiect Lucrări de reparație capitală a sediului
Procuraturii raionului Ungheni****Investitor** Procuratura Generala**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de reparatie				
		1.1.Finisari interioare 1.1.1.Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
		2. 1.1.2.Pereti				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	46,00	14,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	11,50	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	11,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			15,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	50,00	12,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,20	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	5,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			40,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
15	CK18A	Lambriu din material; lemnos laminat PAL30*2cm, pentru protectia peretilor	m			57,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,30	50,00	15,00
	26701112202900	Baghete din lemn PAL 30*2cm	m	1,05	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	190,00	0,18
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,001	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,008	12,00	0,10
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,003	35,00	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,002	21,00	0,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	5,00	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	25,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	1,00	0,00
		3. 1.1.3. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	46,00	10,58
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,03	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	46,00	4,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	190,00	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	11,00	0,13
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp -parchet laminat ,clasa 33,grosime 12mm,stratul sintetic 5mm	m2			286,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,05	175,00	185,58
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	13,00	13,79
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	25,00	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			300,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	46,00	11,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	140,00	144,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
		4. 1.1.4. Usi				
20	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	46,00	1,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,13
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 189,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	50,00	32,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	46,00	3,18
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	85,00	39,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	38,00	6,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,29
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 397,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,00	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	38,00	6,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,29
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 397,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,00	36,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	46,00	3,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,00	1 300,00	1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	38,00	6,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,31
24	RpCP03A	Repararea usilor metalice, prin inlocuirea tabliilor din tabla	kg			24,52
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,10	50,00	5,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	46,00	1,38
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,35	31,00	10,85
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.Jemn . L 10 x 100	buc	0,60	1,00	0,60
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,01	95,00	0,95
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1,02	3,00	3,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,04	8,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	5,00	0,05
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,02	1,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,09	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	15,00	0,04
25	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2			82,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,20	50,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,27	46,00	12,42
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	18,00	1,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,045	29,00	1,30
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,07	35,00	2,45
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,09	35,00	3,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	5,00	1,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	35,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	15,00	0,15
26	CK11A	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din otel	m2			1 284,89
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,10	50,00	55,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,25	50,00	12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,65	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	2523146720100	Vitrine din profiluri din otel gata confectionate	m2	1,00	1 150,00	1 150,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	95,00	20,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,45	1,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	1,50	1,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	190,00	0,96
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,08	18,00	1,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	5,00	1,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01	14,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	1,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	1,27
		5. 1.1.5. Scari				
27	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,65
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	50,00	0,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	50,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	46,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,00	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	250,00	0,07
28	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 264,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	1 210,00	1 210,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	95,00	5,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	24,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	11,00	2,20
		6. 1.1.6. Evacuarea deseurilor				
29	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			164,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,58	46,00	164,74
30	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			34,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	46,00	34,50
31	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			27,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,182	150,00	27,19
		7. 1.2.Rampa de acces pentru persoane cu dezabilitati				
32	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			727,32
	7123010010200	Betonist	h-om	10,30	50,00	515,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,55	46,00	209,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			174,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	46,00	11,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	21,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	6,00	0,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 300,00	5,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 450,00	5,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
34	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			102,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	50,00	52,50
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	18,00	6,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,20	11,50	36,80
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	25,00	0,75
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	3 300,00	4,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,07
35	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 202,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	50,00	280,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	46,00	108,96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	1,50	465,05
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	240,00	167,25
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	190,00	144,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	1,00	0,32
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	11,00	3,57
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	150,00	22,50
36	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox(4bare orizontale d=12mm si bara de fixare de d=50.8mm,bara de sprijin d=50.8mm)	m			1 264,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si	m	1,00	1 210,00	1 210,00

1	2	3	4	5	6	7
		otel laminat (inclusiv suportii)				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	1,00	0,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	95,00	5,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	24,00	0,60
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	11,00	2,20
37	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			299,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	46,00	11,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	140,00	144,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,50	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	190,00	7,95
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	11,00	0,13
		8. 1.3.Paza				
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			105,41
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	46,00	13,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	11,00	0,09
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.-inclusiv coltare din aluminiu	m2			77,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	24,00	9,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			120,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,30	26,00	59,80
	4100126202818	Apa	m3	0,004	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	5,00	0,03
44	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var,	m2			4,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)-garaj				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,06	50,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,30	2,50	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
		9. 1.4. Subsol				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			105,41
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	46,00	13,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	11,00	0,09
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			30,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	2,20	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	5,00	0,03
49	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)-garaj	m2			4,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,06	50,00	3,00
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,30	2,50	0,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,00	0,00
		10. 1.5.Canalizarea				
50	RpSB02B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 75 mm - 100 mm	m			49,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,98	50,00	49,02
51	RpSB02C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 125 mm - 150 mm	m			57,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	50,00	57,50
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			49,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	50,00	15,98
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	32,00	32,97
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	9,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			71,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	50,00	16,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	9,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	5,00	0,15
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	50,00	12,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	9,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,05
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			50,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	50,00	11,00
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	39,00	39,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	9,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,07
		11. 2.Electricitatea				
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,00	2,00
57	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clape	buc			72,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	35,00	7,00
58	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple,Corp de iluminat LPO 4*12,inclusiv lampile	buc			314,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	255,00	260,10
59	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			310,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	5,00	5,20

APROBAT:

Intocmit
VIKMAR INVEST SRL

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.